
Мшютэрства лясной гаспадарю 
РэспублЫ Беларусь 

(Мшлясгас)

Министерство лесного хозяйства 
Республики Беларусь 

(Минлесхоз)

ЗАГАД ПРИКАЗ

г.Мшск г Минск

О проведении республиканского 
юниорского лесного конкурса 
«Квпней, мой лес» в 2023 году

В целях воспитания у молодого поколения бережного отношения 
к лесу и его обитателям, привлечения внимания детей и молодежи 
к проблемам сохранения лесных ресурсов республики, развития навыков 
опытного дела и популяризации профессии лесовода 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 13-14 июля 2023 г. на базе Полоцкого лесхоза 
республиканский юниорский лесной конкурс «Квпней, мой лес» 
(далее -  республиканский конкурс).

2. Утвердить:
состав жюри республиканского юниорского лесного конкурса 

«Квпней, мой лес» (прилагается);
Программу проведения республиканского юниорского лесного 

конкурса «Квпней, мой лес» (прилагается).
3. Финансирование республиканского конкурса осуществить 

государственным производственным лесохозяйственным объединениям.
4. Наградить победителей республиканского конкурса (занявших 

первое, второе, третье места) дипломами Министерства лесного хозяйства 
Республики Беларусь I, II, III степени соответственно и ценными призами, 
иных участников -  поощрительными призами.

5. Первому заместителю Министра Драгуну А.Н. обеспечить работу 
жюри республиканского конкурса.

Министр А.А.Кулик



СОСТАВ
жюри республиканского юниорского 
лесного конкурса «Квггней, мой лес»

УТВЕРЖДЕНО
Приказ Министерства лесного 
хозяйства Республики Беларусь 

07.2023 № /# jf

Драгун
Александр Николаевич
Юшкевич 
Сергей Андреевич

Нежевец
Сергей Евгеньевич

члены комиссии:
Бабичев
Владимир Геннадьевич 

Турина
Анастасия Валентиновна
Измайлович 
Александр Викторович

Карась
Андрей Николаевич 

Мацкевич
Анастасия Александровна
Мироновский 
Владимир Михайлович
Павколас 
Елена Алексеевна

первый заместитель Министра лесного 
хозяйства, председатель жюри
начальник отдела науки, правовой 
и кадровой работы Минлесхоза,
заместитель председателя жюри
консультант отдела науки, правовой 
и кадровой работы Минлесхоза,
секретарь жюри

первый секретарь 
областного комитета 
(с его согласия) 
консультант управления 
хозяйства Минлесхоза

Витебского 
0 0  «БРСМ»

лесного

-  главный лесничии Витебского
государственного производственного 
лесохозяйственного объединения

учреждения
лесной

директор
«Республиканский 
селекционно-семеноводческий центр»
пресс-секретарь Минлесхоза

директор филиала БГТУ «Полоцкий 
государственный лесной колледж»
ведущий специалист учебной части 
Центра повышения квалификации 
работников лесного хозяйства



УТВЕРЖДЕНО
Приказ Министерства лесного 
хозяйства Республики Беларусь 

.07.2023 №

ПРОГРАММА
проведения республиканского юниорского 
лесного конкурса «Квггней, мой лес»

Время Наименование мероприятий Ответственные
13 июля 2023 г.

До 11.00 Прибытие участников 
(Кафе «Волна», г. Полоцк, 
ул. Нижне-Покровская, 50А)

Заместители руководителей 
организаций по идеологической 
работе ГПЛХО

11.00-11.30 Регистрация участников 
Кофе-пауза
(Кафе «Волна», г. Полоцк, 
ул. Нижне-Покровская, 50А)

Заместитель руководителя 
организации по идеологической 
работе Полоцкого лесхоза 
Пашкевич О.В.

11.30-11.40 Приветственное слово 
Первого заместителя 
Министра лесного хозяйства 
Драгуна А.Н.

Пресс-секретарь Минлесхоза 
Мацкевич А.А.

11.40-12.00 Переезд в Софийский собор 
(г. Полоцк, ул. Замковая, 1)

Заместитель руководителя 
организации по идеологической 
работе Полоцкого лесхоза 
Пашкевич О.В.

12.00-12.50 Экскурсия по территории 
Софийского собора с 
посещением храма

Заместитель руководителя 
организации по идеологической 
работе Полоцкого лесхоза 
Пашкевич О.В.

12.50-13.00 Переезд к Музею 
средневекового рыцарства и 
Дому печатника 
(г. Полоцк, ул. Энгельса, 3)

Заместитель руководителя 
организации по идеологической 
работе Полоцкого лесхоза 
Пашкевич О.В.



2

13.00-14.50 Посещение Музея 
средневекового рыцарства и 
Дома печатника

Заместитель руководителя 
организации по идеологической 
работе Полоцкого лесхоза 
Пашкевич О.В.

14.50- 15.00 Переезд на обед Заместитель руководителя 
организации по идеологической 
работе Полоцкого лесхоза 
Пашкевич О.В.

15.00-15.40 Обед
(Кафе «Волна», г. Полоцк, 
ул. Нижне-Покровская, 50А)

Заместитель руководителя 
организации по идеологической 
работе Полоцкого лесхоза 
Пашкевич О.В.

15.40-16.00 Переезд на мемориальный 
комплекс «Курган 
бессмертия»

Заместитель руководителя 
организации по идеологической 
работе Полоцкого лесхоза 
Пашкевич О.В.

16.00-16.30 Экскурсия и возложение 
цветов к мемориалу

Заместитель руководителя 
организации по идеологической 
работе Полоцкого лесхоза 
Пашкевич О.В.

16.30-16.40 Памятное фото участников Заместитель руководителя по 
идеологической работе 
Полоцкого лесхоза 
Пашкевич О.В.

16.40-17.00 Переезд на лесной питомник 
Полоцкого лесхоза

Заместитель руководителя 
организации по идеологической 
работе Полоцкого лесхоза 
Пашкевич О.В.

17.00-17.30 Экскурсия на лесном 
питомнике

Главный лесничий 
Полоцкого лесхоза 
Кулинок А.В.

17.30-18.20 Переезд в Полоцк (обзорная 
экскурсия)

Заместитель руководителя 
организации по идеологической 
работе Полоцкого лесхоза 
Пашкевич О.В.

18.20-19.00 Ужин
(Кафе «Волна», г. Полоцк, 
ул. Нижне-Покровская, 50А)

Заместитель руководителя 
организации по идеологической 
работе Полоцкого лесхоза 
Пашкевич О.В.



3

19.00-20.00
Заселение в гостиницу (место 
проживания уточняется)

Заместитель руководителя 
организации по идеологической 
работе Полоцкого лесхоза 
Пашкевич О.В.

14 июля 2023 г.
До 8.00 Выселение из гостиницы Заместители руководителей 

организаций по идеологической 
работе ГПЛХО

8.00-8.10 Переезд на завтрак Заместитель руководителя 
организации по идеологической 
работе Полоцкого лесхоза 
Пашкевич О.В.

8.10-8.50 Завтрак
(Кафе «Волна», г. Полоцк, 
ул. Нижне-Покровская, 50А)

Заместитель руководителя 
организации по идеологической 
работе Полоцкого лесхоза 
Пашкевич О.В.

8.50-9.00 Переход в административное 
здание Филиала У О «БГТУ» 
Полоцкий государственный 
лесной колледж»
(г. Полоцк, ул. Пушкина, 2)

Заместитель руководителя 
организации по идеологической 
работе Витебского ГПЛХО 
Михневич М.С.

9.00-9.30 Посещение медиацентра 
колледжа

Директор колледжа 
Мироновский В.М.

9.30-13.30 Защита работ.
Подведение итогов. 
Награждение победителей

Заместитель руководителя 
организации по идеологической 
работе Витебского ГПЛХО 
Михневич М.С.

13.30-14.30 Обед
(Кафе «Волна», г. Полоцк, 
ул. Нижне-Покровская, 50А)

Заместитель руководителя 
организации по идеологической 
работе Полоцкого лесхоза 
Пашкевич О.В.

14.30 Отъезд участников Заместители руководителей 
организаций по идеологической 
работе ГПЛХО


